
令和５年１月１２日 

入学説明会メール配信内容 

横浜市立綱島小学校 

校長 徳江 武司 

 

【お知らせ】入学説明会について 

 

【新入生保護者様全員配信】 

 初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

 11 月の就学時健診時にお渡ししたメール配信システム「ミマモルメ」への登録ありがと

うございます。入学後も連絡等、「ミマモルメ」を通じて配信することになりますので、よ

ろしくお願いいたします。 

 今月末に行われます「入学説明会」の詳細が決まりましたので、ご連絡いたします。 

日 時：１月３１日（火） 午後２時１５分～２時３０分（来校時間） 

場 所：中央棟１階 １年生の昇降口から入り、１階ホール、図書室等 

内 容：①預金口座振替依頼書の提出（必ず）②配付資料の受取③PTA 校外・登校班登録

（※追加です。図書室で行います。）④業者から入学準備品の受取を行い、帰宅となります。 

その他：外履きを入れる袋とスリッパ等をお持ちください。また、雨天時には、傘袋の準備

もお願いいたします。 

〇来校前に健康観察を行い、体調がすぐれない場合は、参加を見合わせてください。 

〇欠席される場合は、必ず事前に学校（045-542-0005）までご連絡いただき、後日、資料を

受け取りに来校していただきます。 

 

※このメールの内容は、学校ホームページにも載せます。 

（学校長 徳江 武司） 


